

Hooves ApS

Frederiksholms Kanal 30
1220 København K

CVR no. 38 06 51 30

Annual report 2018

The annual report was presented and approved at
the Company's annual general meeting on

17 June 2019

Suvi Tuuli Kristiina Kaario
chairman

Contents

Statement by the Executive Board	2
Independent auditor's report	3
Management's review	5
Company details	5
Operating review	6
Financial statements 1 January – 31 December	7
Income statement	7
Balance sheet	8
Statement of changes in equity	10
Notes	11

Hooves ApS
Annual report 2018
CVR no. 38 06 51 30

Management's review

Company details

Hooves ApS
Frederiksholms Kanal 30
1220 København K

CVR no.: 38 06 51 30
Established: 4 October 2016
Financial year: 1 January – 31 December

Executive Board

Suvi Tuuli Kristiina Kaario, CEO
Alina Marit Engel, COO

Auditor

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dampfaergevej 28
DK-2100 Copenhagen

Management's review

Operating review

Principal activities

The company's activities comprises IT solutions and services related to horses and riding

Development in activities and financial position

The income statement for the period 01.01.18 - 31.12.18 shows a profit/loss of DKK 156,005. The balance sheet shows equity of DKK -128,937.

Management considers the results for the year 2018 to be satisfactory and in line with budgets and expectations.

Events after the balance sheet date

No important events have occurred after the end of the financial year.

Financial statements 1 January – 31 December

Income statement

DKK	Note	2018	2017
Gross profit/loss		203,466	-371,913
Staff costs	2	0	-25,563
Operating profit/loss		203,466	-397,476
Financial expenses		-552	-1,486
Profit/loss before tax		202,914	-398,962
Tax on profit/loss for the year	3	-46,909	64,020
Profit for the year		156,005	-334,942
Proposed profit appropriation/distribution of loss			
Other statutory reserves		653,514	0
Retained earnings		-497,509	-334,942
		156,005	-334,942

Financial statements 1 January – 31 December

Balance sheet

DKK	Note	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
ASSETS			
Fixed assets			
Intangible assets			
Development projects in progress		<u>837,838</u>	<u>0</u>
Total fixed assets		<u>837,838</u>	<u>0</u>
Current assets			
Receivables			
Tax receivables		139,416	64,020
Other receivables		<u>7,630</u>	<u>6,853</u>
		<u>147,046</u>	<u>70,873</u>
Cash at bank and in hand		<u>353,419</u>	<u>370,464</u>
Total current assets		<u>500,465</u>	<u>441,337</u>
TOTAL ASSETS		<u><u>1,338,303</u></u>	<u><u>441,337</u></u>

Financial statements 1 January – 31 December

Balance sheet

DKK	Note	31/12 2018	31/12 2017
EQUITY AND LIABILITIES			
Equity			
Contributed capital		53,763	50,000
Other statutory reserves		653,514	0
Retained earnings		-836,214	-334,942
Total equity		-128,937	-284,942
Provisions			
Provisions for deferred tax		184,324	0
Total provisions		184,324	0
Liabilities other than provisions			
Non-current liabilities other than provisions			
Other payables	4	800,000	550,000
Current liabilities other than provisions			
Trade payables		362,882	163,654
Other payables		120,034	12,625
		482,916	176,279
Total liabilities other than provisions		1,282,916	726,279
TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		1,338,303	441,337

Financial statements 1 January – 31 December

Statement of changes in equity

DKK	Contributed capital	Other statutory reserves	Retained earnings	Total
Equity at 1 January 2018	50,000	0	-338,705	-288,705
Cash capital increase	3,763	0	0	3,763
Transferred over the [profit appropriation/distribution of loss]	0	653,514	-497,509	156,005
Equity at 31 December 2018	53,763	653,514	-836,214	-128,937

Financial statements 1 January – 31 December

Notes

1 Accounting policies

The annual report of Hooves ApS for 2018 has been prepared in accordance with the provisions applying to reporting class B entities under the Danish Financial Statements Act with opt-in from higher reporting classes.

The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

Revenue

Income from the sale of goods, comprising the sale of #, is recognised in revenue when delivery and transfer of risk to the buyer have taken place, and the income may be measured reliably and is expected to be received. The date of transfer of the most significant benefits and risks is determined using standard Incoterms ® 2010.

Revenue from the sale of goods where installation is a condition for significant risks being considered to have been transferred to the buyer is recognised as revenue when installation has been completed.

Revenue from the sale of goods where delivery has been postponed at the buyer's request is recognised as revenue when ownership of the goods has been transferred to the buyer.

A contract is broken down by individual transactions when the fair value of the individual sales transactions may be reliably measured, and the individual sales transactions are of separate value to the buyer. Sales transactions are deemed to be of a separate value to the buyer when the transaction is individually identifiable and usually sold individually. The contract price is broken down by the individual sales transactions in accordance with the fair value method. The separate sales transactions are recognised as revenue when complying with the criteria applying to the sale of goods and services.

Revenue is measured at the fair value of the agreed consideration excluding VAT and taxes charged on behalf of third parties. All discounts granted are recognised in revenue.

For products with a high degree of customisation, revenue is recognised as production takes place, and accordingly, revenue corresponds to the selling price of the work performed for the year (the percentage of completion method). When total income and costs attributable to the contract or the stage of completion at the balance sheet date cannot be estimated reliably, revenue is recognised only at costs incurred and only to the extent that the recovery thereof is likely.

Revenue from the sale of services, comprising #, is recognised on a straight-line basis in the income statement as the services are provided.

Services based on time spent are recognised in revenue as the work is performed.

Other external costs

Other external costs comprise distribution costs and costs related to sales, sales campaigns, administration, office premises, operating leases, etc.

Staff costs

Staff costs comprise wages and salaries, including holiday allowance, pension and other social security costs, etc., to the Company's employees, excluding reimbursements from public authorities.

Financial statements 1 January – 31 December

Notes

1 Accounting policies (continued)

Financial income and expenses

Financial income and expenses comprise interest income and expense, financial costs regarding finance leases, gains and losses on securities, payables and transactions denominated in foreign currencies, amortisation of financial assets and liabilities as well as surcharges and refunds under the on-account tax scheme, etc.

Dividends from equity investments in measured at cost are recognised as income in the Parent Company's income statement in the financial year when the dividends are declared.

Tax on profit/loss for the year

The Parent Company is subject to the Danish rules on compulsory joint taxation of the Group's Danish subsidiaries. The subsidiaries are included in the joint taxation from the date when they are included in the consolidated financial statements and up to the date when they are excluded from the consolidation.

The Parent Company is the administrative company for the joint taxation and accordingly settles all payments of corporation tax to the tax authorities.

On payment of joint taxation contributions, current Danish corporation tax is allocated between the jointly taxed entities in proportion to their taxable income. Entities with tax losses receive joint taxation contributions from entities that have used the losses to reduce their own taxable profit.

Tax for the year comprises current corporation tax for the year and changes in deferred tax, including changes in tax rates. The tax expense relating to the profit/loss for the year is recognised in the income statement, and the tax expense relating to amounts directly recognised in equity is recognised directly in equity.

Intangible assets

Development projects

Development costs comprise costs, wages, salaries and amortisation directly and indirectly attributable to development activities.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost.

Write-down is made for bad debt losses where there is an objective indication that a receivable or a portfolio of receivables has been impaired. If there is an objective indication that an individual receivable has been impaired, write-down is made on an individual basis.

Receivables with no objective indication of individual impairment are assessed for objective indication of impairment on a portfolio basis. The portfolios are primarily based on the debtors' registered offices and credit rating in accordance with the Company's credit risk management policy. The objective indicators used in relation to portfolios are determined on the basis of historical loss experience.

Write-downs are calculated as the difference between the carrying amount of receivables and the present value of forecast cash flows, including the realisable value of any collateral received. The effective interest rate for the individual receivable or portfolio is used as discount rate.

Financial statements 1 January – 31 December

Notes

1 Accounting policies (continued)

Provisions

Provisions comprise anticipated costs of #. Provisions are recognised when, as a result of past events, the Company has a legal or a constructive obligation, and it is probable that there may be outflow of resources embodying economic benefits to settle the obligation. Provisions are measured at value in use.

Warranties comprise obligations to make good any defects within the warranty period of #-# years. Provisions are recognised based on the Company's experience with warranties. Provisions expected to be maintained for more than one year from the balance sheet date are discounted at a rate reflecting risk and the due date for payment.

When it is probable that total costs will exceed total income from a construction contract, the total projected loss on the work is recognised as a provision. The provision is recognised as production costs.

Corporation tax and deferred tax

Current tax payable and receivable is recognised in the balance sheet as tax computed on the taxable income for the year, adjusted for tax on the taxable income of prior years and for tax paid on account.

Deferred tax is measured using the balance sheet liability method on all temporary differences between the carrying amount and the tax value of assets and liabilities based on the planned use of the asset or settlement of the liability. However, deferred tax is not recognised on temporary differences relating to goodwill non-deductible for tax purposes and on office premises and other items where the temporary differences arise at the date of acquisition without affecting either profit/loss or taxable income.

Deferred tax assets, including the tax value of tax loss carryforwards, are recognised at the expected value of their utilisation within the foreseeable future; either as a set-off against tax on future income or as a set-off against deferred tax liabilities in the same legal tax entity. Any deferred net assets are measured at net realisable value.

Deferred tax is measured in accordance with the tax rules and at the tax rates applicable at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Changes in deferred tax as a result of changes in tax rates are recognised in the income statement or equity, respectively.

Impairment of fixed assets

The carrying amount of intangible assets and property, plant and equipment as well as equity investments in group entities and associates is subject to an annual test for indications of impairment other than the decrease in value reflected by depreciation or amortisation.

Impairment tests are conducted of individual assets or groups of assets when there is an indication that they may be impaired. Write-down is made to the recoverable amount if this is lower than the carrying amount.

The recoverable amount is the higher of an asset's net selling price and its value in use. The value in use is determined as the present value of the forecast net cash flows from the use of the asset or the group of assets, including forecast net cash flows from the disposal of the asset or the group of assets after the end of the useful life.

Financial statements 1 January – 31 December

Notes

1 Accounting policies (continued)

Liabilities other than provisions

Financial liabilities are recognised at cost at the date of borrowing, corresponding to the proceeds received less transaction costs paid. In subsequent periods, the financial liabilities are measured at amortised cost using the effective interest method. Accordingly, the difference between cost and the nominal value is recognised in the income statement over the term of the loan together with interest expenses.

Finance lease obligation comprise the capitalised residual lease obligation of finance leases.

Other liabilities are measured at net realisable value.

Prepayments and deferred income

Deferred income comprises advance invoicing regarding income in subsequent years.

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise cash and short-term marketable securities with a term of three months or less which are easily convertible into cash and which are subject to only an insignificant risk of changes in value.

Reserve for development costs

The reserve for development costs comprises capitalised development costs. The reserve cannot be used for dividends, distribution or to cover losses. If the recognised development costs are sold or in other ways excluded from the Company's operations, the reserve will be dissolved and transferred directly to the distributable reserves under equity. If the recognised development costs are written down, the part of the reserve corresponding to the write-down of the developments costs will be reversed. If a write-down of development costs is subsequently reversed, the reserve will be re-established. The reserve is reduced by amortisation of capitalised development costs on an ongoing basis.

2 Staff costs

DKK	2018	2017
Wages and salaries	0	16,463
Other staff costs	0	9,100
	0	25,563
Average number of full-time employees	4	0

The part of wages and salaries that relates to development projects have been activated in the current financial year.

Financial statements 1 January – 31 December

Notes

3 Tax on profit/loss for the year

DKK	2018	2017
Current tax for the year	-139,415	-64,020
Adjustment of deferred tax concerning previous year	186,324	0
	<u>46,909</u>	<u>-64,020</u>

4 Non-current liabilities other than provisions

DKK	31/12 2018	31/12 2017
Longterm payables		
Other payables	800,000	550,000
	<u>800,000</u>	<u>550,000</u>